[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 01.03.2023 № ПОС.03-335/23
город Переславль-Залесский

Об утверждении перечня главных администраторов
источников финансирования дефицита бюджета

городского округа город Переславль-Залесский

Ярославской области, порядка и сроков внесения

изменений в перечень
В соответствии со статьей 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:
1. Утвердить прилагаемые:

- Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области;

- Порядок и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.

3. Действие постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности

Главы города Переславля-Залесского

               А.Н. Тарасенков
    Приложение № 1
         к постановлению Администрации

               города Переславля-Залесского
от 01.03.2023 № ПОС.03-335/23
Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита

бюджета городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области
	Код классификации источников

финансирования дефицита бюджета
	Наименование главного администратора

источников финансирования дефицита

бюджета/наименование кода группы,
подгруппы, статьи и вида источника
финансирования дефицита бюджета

	главный

администратор
	код группы,

подгруппы, статьи и вида источника

	244

	Управление финансов Администрации города Переславля-Залесского Ярославской области

	01 02 00 00 04 0000 710
	Привлечение городскими округами кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации

	01 02 00 00 04 0000 810
	Погашение городскими округами кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации

	01 03 01 00 04 0000 710
	Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации

	01 03 01 00 04 0000 810
	Погашение бюджетами городских округов кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	01 05 02 01 04 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов

	01 05 02 01 04 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов

	01 06 10 02 04 0000 550
	Увеличение финансовых активов в собственности городских округов за счет средств на казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами, поступающими во временное распоряжение получателей средств местного бюджета, казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами бюджетных и автономных учреждений, казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса, бюджетными и автономными учреждениями

	01 06 10 02 04 0002 550
	Увеличение финансовых активов в собственности городских округов за счет средств на казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами, поступающими во временное распоряжение получателей средств местного бюджета, казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами бюджетных и автономных учреждений, казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса, бюджетными и автономными учреждениями (для увеличения финансовых активов за счет привлечения на единый счет бюджета субъекта Российской Федерации остатков средств на казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами бюджетных и автономных учреждений, открытых финансовому органу субъекта Российской Федерации)

 Приложение № 2

         к постановлению Администрации

               города Переславля-Залесского
от 01.03.2023 № ПОС.03-335/23
Порядок и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области
1. Настоящие Порядок и сроки определяют правила и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области (далее – ГАИФДБ города Переславля-Залесского).

2. Для внесения изменений в соответствующий перечень ГАИФДБ города Переславля-Залесского готовят и направляют в Управление финансов Администрации города Переславля-Залесского (далее – Управление финансов) предложения по закреплению кодов классификации источников финансирования дефицита бюджета.
3. Закрепление за ГАИФДБ города Переславля-Залесского бюджетных полномочий главного администратора источника финансирования дефицита бюджета осуществляется с учетом выполняемых ими полномочий по исполнению муниципальных функций в соответствии с общими требованиями, установленными постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 г. № 1568 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета», нормативными правовыми актами федеральных органов власти, нормативными правовыми актами Ярославской области, муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.

4. Управление финансов осуществляет проверку представленной информации и в течение 2 рабочих дней со дня поступления предложений от ГАИФДБ города Переславля-Залесского принимает решение о необходимости либо об отсутствии необходимости внесения изменений в соответствующий перечень.

5. Решение об отсутствии необходимости внесения изменений в перечень принимается в случае отсутствия соответствующих полномочий по исполнению муниципальных функций. В случае принятия решения об отсутствии необходимости внесения изменений в перечень ГАИФДБ города Переславля-Залесского Управление финансов в течение 5 рабочих дней со дня получения предложений от ГАИФДБ города Переславля-Залесского направляет в адрес ГАИФДБ города Переславля-Залесского письменный мотивированный отказ о внесении изменений в перечень ГАИФДБ города Переславля-Залесского.

В случае принятия решения о необходимости внесения изменений в перечень ГАИФДБ города Переславля-Залесского Управление финансов в течение 8 рабочих дней с момента получения предложений от ГАИФДБ города Переславля-Залесского готовит проект постановления Администрации города Переславля-Залесского о внесении изменений в перечень ГАИФДБ города Переславля-Залесского.